Icas kees

Junta General / Cuentas 2015

Aprobadas las Cuentas auditadas del Colegio

La Junta General Ordinaria de este Colegio de Abogados de Sevilla celebrada el pasado dia 30 de marzo de 2016
aprobé las cuentas colegiales correspondientes al ejercicio 2015, cuyas partidas generales se consignan a continua-
cién. Esas cuentas obtuvieron previamente el informe favorable y sin objeciones de auditoria independiente, realizada
por la firma Auditoria y Control de Calidad S.L.

INGRESOS

Por prestaciones de servicios
Escuela de Prdactica Forense

Delegacion de la Mutualidad
Papel profesional
Mediacién en Operaciones Central

Acciones corporativas
Congresos, seminarios, jornadas y conferencias

Varios

Recuperacién coste de fotocopiadoras
Recuperacion coste de servicio telefénico
Varios e imprevistos

Por cuotas

Cuotas Incorporaciones

Cuotas colegiales periddicas
Incapacidad Profesional Transitoria

Infraestructura
Infraestructura, SAJ

Indirectos de Colegiados
Certificados colegiados
Visados y consultas

Otros
Convenios y Colaboraciones
Comisiones Seguros

Ingresos Financieros

Intereses Bancarios
Recuperacién Cuotas

TOTAL INGRESOS

9.060,00
9.060,00

26.460,14
460,14
26.000,00

24.442,23
24.442,23

9.599,21
6.319,54

421,00
2.858,67

3.535.019,23
96.525,00
3.369.302,00
69.192,23

335.461,72
335.461,72

2.042,93
221,19
1.821,74

72.657,81
38.057,85
34.599.96

147.856,00
9.613,13
138.242,87

4.162.599,27

GASTOS
Acciones corporativas 59.771,68
Congresos, seminarios, jornadas y conferencias 59.771,68
Escuela de Practica Forense 10.848,46
Asociacion de Abogados Jovenes 8.498,11
Servicio Orientacién Juridica 991.580,07
Servicio Delegacién Mutualidad 33.788,67
Trabajos, Suministros y Servicios Exteriores 1.355.302,32
Mantenimiento y Conservacion 97.592,84
Suministros 37.574,57
Primas de seguros 969.269,12
Ofros trabajos y servicios exteriores 250.865,79
Prestaciones Obra Social 22.344,76
Diversos 198.863,70
Imprenta y Material de Oficina 127.783,59
Varios 71.080,11
Revista La Toga, Publicaciones y Guia Colegial 118.302,81
Impuestos y tributos 13.166,56
De personal 1.069.138,23
Sueldos y salarios 846.002,64
Seguridad Social y Mutualidad Empleados 223485855
Financieros 158.365,20
Amortizaciones 63.242,21
Inversiones 46.172.57
TOTAL GASTOS 4.149.385,35

Enero - Junio 2016



