

icas informa

Junta General / Cuentas 2015

Aprobadas las Cuentas auditadas del Colegio

La Junta General Ordinaria de este Colegio de Abogados de Sevilla celebrada el pasado día 30 de marzo de 2016 aprobó las cuentas colegiales correspondientes al ejercicio 2015, cuyas partidas generales se consignan a continuación. Esas cuentas obtuvieron previamente el informe favorable y sin objeciones de auditoría independiente, realizada por la firma Auditoría y Control de Calidad S.L.

INGRESOS		GASTO
Por prestaciones de servicios Escuela de Práctica Forense	9.060,00 9.060,00	Acciones corporativas Congresos, seminarios, jornadas y confe Escuela de Práctica Forense
Delegación de la Mutualidad Papel profesional Mediación en Operaciones Central	26.460,14 460,14 26.000,00	Asociación de Abogados Jóvenes Servicio Orientación Jurídica
Acciones corporativas Congresos, seminarios, jornadas y confe	24.442,23 erencias 24.442,23	Servicio Delegación Mutualidad
Varios Recuperación coste de fotocopiadora Recuperación coste de servicio telefón Varios e imprevistos		Trabajos, Suministros y Servicios Exter Mantenimiento y Conservación Suministros Primas de seguros Otros trabajos y servicios exteriores
Por cuotas Cuotas Incorporaciones Cuotas colegiales periódicas Incapacidad Profesional Transitoria	3.535.019.23 96.525,00 3.369.302,00 69.192,23	Prestaciones Obra Social Diversos Imprenta y Material de Oficina
Infraestructura Infraestructura, SAJ	335.461,72 335.461,72	Varios
Indirectos de Colegiados Certificados colegiados Visados y consultas	2.042,93 221,19 1.821,74	Revista La Toga, Publicaciones y Gui
Otros Convenios y Colaboraciones Comisiones Seguros	72.657,81 38.057,85 34.599,96	De personal Sueldos y salarios Seguridad Social y Mutualidad Emple
Ingresos Financieros Intereses Bancarios Recuperación Cuotas	147.856,00 9.613,13 138.242,87	Financieros Amortizaciones
		Inversiones
TOTAL INGRESOS	4.162.599,27	TOTAL GASTOS

GASTOS		
Acciones corporativas Congresos, seminarios, jornadas y conferencias	59.771,68 59.771,68	
Escuela de Práctica Forense	10.848,46	
Asociación de Abogados Jóvenes	8.498,11	
Servicio Orientación Jurídica	991.580,07	
Servicio Delegación Mutualidad	33.788,67	
Trabajos, Suministros y Servicios Exteriores Mantenimiento y Conservación Suministros Primas de seguros Otros trabajos y servicios exteriores	1.355.302,32 97.592,84 37.574,57 969.269,12 250.865,79	
Prestaciones Obra Social	22.344,76	
Diversos Imprenta y Material de Oficina Varios	198.863,70 127.783,59 71.080,11	
Revista La Toga, Publicaciones y Guía Colegial	118.302,81	
Impuestos y tributos	13.166,56	
De personal Sueldos y salarios Seguridad Social y Mutualidad Empleados	1.069.138,23 846.002,64 223.135,59	
Financieros	158.365,20	
Amortizaciones	63.242,21	
Inversiones	46.172.57	
TOTAL GASTOS 4	.149.385.35	
TOTAL GASTOS 4	.147.303,33	